PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.05.2015 № 543
р.п. Крестцы

	О проведении «Единой декады ГТО» в рамках Фестиваля

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), посвящённого 70-й годовщине Победы в Великой

 Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях исполнения межведомственного Плана подготовки и проведения мероприятий I и II этапов Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций, посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и в соответствии с методическими рекомендациями по организации «Единой декады ГТО»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести с 15 по 25 мая «Единую декаду ГТО» в рамках Фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся в возрасте 11-15 лет.

2.Определить местами проведения тестирования спортивные объекты:

спортивная площадка МАОУ «Средняя школа № 1»;

спортивный зал МАОУ «Средняя школа № 1»;

спортивная площадка МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»;

спортивный зал МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2».

3.Комитету образования Администрации муниципального района:

обеспечить регистрацию обучающихся образовательных организаций в Автоматизированной информационной системе «Готов к труду и обороне»;

провести работу по оформлению заявок на прохождение тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» с согласия родителей (законных представителей) обучающихся и оформлению заявок.

4.Комитетам образования, культуры и спорта Администрации муниципального района:

организовать приёмку испытаний (тестов) и нормативов с 17 по 25 мая 2015 года;
провести агитационно-просветительскую работу по пропаганде Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и «Единой декады ГТО».

Первый заместитель

Главы администрации

А.В.Кудрицкий

мв

№ 0543-п